
单位：万元（不含税）
关联交易类别 关联人 关联交易内容 关联交易定价原则 2020 年预计金额 上年发生额

向关联人采购原材料

广西华磊新材料有限公司 购买商品 市场公允价 17,520.50 0
贵阳振兴铝镁科技产业发展有限公司 购买商品 市场公允价 898.5 0
贵州创新轻金属工艺装备工程技术研究中心有限公司 购买商品 市场公允价 666.58 138.78
贵州华锦铝业有限公司 购买商品 市场公允价 76,460.18 19,798.10
贵州华仁新材料有限公司 购买商品 市场公允价 350 118.55
贵州顺安机电设备有限公司 购买商品 市场公允价 218.58 5.68
杭州耐特阀门股份有限公司 购买商品 市场公允价 265.49 114.23
河南华顺天成科技有限公司 购买商品 市场公允价 180 0
河南六冶贸易有限公司 购买商品 市场公允价 220 194.51
河南长城众鑫实业股份有限公司 购买商品 市场公允价 3,379.47 925.06
河南中铝装备有限公司 购买商品 市场公允价 53.1 0
昆明科汇电气有限公司 购买商品 市场公允价 132.74 0
昆明冶金研究院有限公司 购买商品 市场公允价 2,030.97 1,568.16
昆明有色冶金设计研究院股份公司 购买商品 市场公允价 48,672.57 444.65
山东铝业有限公司 购买商品 市场公允价 6,035.71 157.77
山西铝厂黄河电器设备有限公司 购买商品 市场公允价 64.33 0
中铝工业服务有限公司（含山西中铝工业服务有限公司） 购买商品 市场公允价 2340.54 4,724.14
沈阳铝镁科技有限公司 购买商品 市场公允价 315 809.38
沈阳铝镁设计研究院有限公司 购买商品 市场公允价 0.26
苏州新长光热能科技有限公司 购买商品 市场公允价 2,558.67 2,548.67
西南铝业（集团）有限责任公司 购买商品 市场公允价 3 1.17
云南德福环保有限公司 购买商品 市场公允价 95.58 0
云南冶金集团进出口物流股份有限公司 购买商品 市场公允价 2,883.81 26,867.22
云南冶金金宇环保科技有限公司 购买商品 市场公允价 53.85 105.44
云南冶金昆明重工有限公司 购买商品 市场公允价 613.77 1,622.25
云南冶金仁达信息科技产业有限公司 购买商品 市场公允价 190.41
云南永昌硅业股份有限公司 购买商品 市场公允价 28,761.06 14,566.46
郑州九冶三维化工机械有限公司 购买商品 市场公允价 60 58.4
中国铝业股份有限公司（含中国铝业股份有限公司青海分公司） 购买商品 市场公允价 4,013.28 850.53
中国有色金属工业昆明勘察设计研究院有限公司 购买商品 市场公允价 506 0
河南长兴实业有限公司 购买商品 市场公允价 150 157.31
中铝山东有限公司 购买商品 市场公允价 5,752.21 3,486.89
中铝国际工程股份有限公司（含中铝国际工程股份有限公司沈阳分公司） 购买商品 市场公允价 360 0
中铝国际贸易有限公司 购买商品 市场公允价 688,141.59 387,934.55
中铝润滑科技有限公司 购买商品 市场公允价 452.48 158.24
中铝山西铝业有限公司 购买商品 市场公允价 3,893.81 3,914.42
中铝视拓智能科技有限公司 购买商品 市场公允价 41.39 634.82
中铝物资有限公司 购买商品 市场公允价 165,733.96 65,230.59
中国铝业郑州有色金属研究院有限公司 购买商品 市场公允价 2,348.71 135.1
中铝智能科技发展有限公司 购买商品 市场公允价 130.91 0
中色科技股份有限公司 购买商品 市场公允价 25.28 0
中铜（昆明）铜业有限公司 购买商品 市场公允价 300 192.95
中油中铝（北京）石油化工有限公司 购买商品 市场公允价 250 0
中油中铝（大连）石油化工有限公司 购买商品 市场公允价 378 0
重庆西南铝机电设备工程有限公司 购买商品 市场公允价 203.74 7.79
山西华圣铝业有限公司 购买商品 市场公允价 4577

小计 1,072,283.03 537,471.81

向关联人采购燃料和动
力

云南慧能售电股份有限公司 采购燃料和动力 市场公允价 651,191.46 625,064.72
云南中石油慧能能源有限公司 采购燃料和动力 市场公允价 17,913.96 13,939.91
云南建水锰矿有限责任公司 采购燃料和动力 市场公允价 35.4 9.63

小计 669,140.82 639,014.26

向关联人销售产品、商
品

包头铝业有限公司 销售商品 市场公允价 66.28 0
贵州中铝铝业有限公司 销售商品 市场公定价 12,123.89 7,585.42
昆明冶金研究院有限公司 销售商品 市场公允价 18.19 17.45
昆明有色冶金设计研究院股份公司 销售商品 市场公允价 600 9,387.96
陇西西北铝铝箔有限公司 销售商品 市场公允价 17,415.93 3,833.91
西南铝业(集团)有限责任公司 销售商品 市场公允价 380,831.86 199,352.51
云南驰宏锌锗股份有限公司 销售商品 市场公允价 4,000.00 0
云南驰宏资源综合利用有限公司 销售商品 市场公允价 1,831.86 1,189.89
云南慧能售电股份有限公司 销售商品 市场公允价 0.3 0.26
云南建水锰矿有限责任公司 销售商品 市场公允价 415.93 564.32
云南文山斗南锰业股份有限公司 销售商品 市场公允价 119.47 109.95
云南冶金建设工程质量检测有限公司 销售商品 市场公允价 0.16 0.27
云南冶金资源股份有限公司 销售商品 市场公允价 36.06 1.48
云南云铜锌业股份有限公司 销售商品 市场公允价 1,212.39 589.53
云南中石油慧能能源有限公司 销售商品 市场公允价 0.2 0.15
中铝佛山国际贸易有限公司 销售商品 市场公允价 481,415.93 350,760.48
中铝河南洛阳铝箔有限公司 销售商品 市场公允价 8,601.77 3,350.58
中铝东南材料院（福建）科技有限公司 销售商品 市场公允价 36,106.19 0
中铝瑞闽股份有限公司 销售商品 市场公允价 121,699.12 10,112.77
中铝萨帕特种铝材（重庆）有限公司 销售商品 市场公允价 15,929.20 6,623.16
中铝新材料有限公司 销售商品 市场公允价 169.38 0
重庆西南铝精密加工有限责任公司 销售商品 市场公允价 5,320.35 0
重庆中铝华西铝业有限公司 销售商品 市场公允价 5,176.99 939.64

小计 1,093,091.45 594,419.73

向关联人提供劳务

云南德福环保有限公司 提供劳务 市场公允价 16.98 0
云南冶金慧测检测技术有限公司 提供劳务 市场公允价 0.24 0.39
云南冶金集团进出口物流股份有限公司 提供劳务 市场公允价 3.5 12.07
中铝物流集团有限公司（中铝物流集团中部国际陆港有限公司） 提供劳务 市场公允价 100 22.06
云南冶金集团股份有限公司（包含一分公司） 提供劳务 市场公允价 5 8.39
云南冶金金宇环保科技有限公司 提供劳务 市场公允价 2 0.05
昆明有色冶金设计研究院股份公司 提供劳务 市场公允价 2 0.04
中国铝业郑州有色金属研究院有限公司 提供劳务 市场公允价 9.43 0

小计 139.15 43

接受关联人提供的劳务

贵阳铝镁设计研究工程承包有限公司 接受劳务 市场公允价 28.3 0
贵阳铝镁设计研究院有限公司 接受劳务 市场公允价 10,495.58 40
贵阳新宇建设监理有限公司 接受劳务 市场公允价 135.87 0
贵州创新轻金属工艺装备工程技术研究中心有限公司 接受劳务 市场公允价 400 177.72
河南华慧有色工程设计有限公司 接受劳务 市场公允价 514 0
云南德福环保有限公司 接受劳务 市场公允价 2,083.28 0
九冶建设有限公司 接受劳务 市场公允价 3,634.58 0
昆明金瓯工程造价咨询评估有限公司 接受劳务 市场公允价 2,002.61 491.65
昆明勘察院科技开发有限公司 接受劳务 市场公允价 6.8 0
昆明冶金研究院有限公司 接受劳务 市场公允价 52.6 449.65
昆明有色冶金设计研究院股份公司 接受劳务 市场公允价 101,989.32 188,889.63
昆明重工防腐保温工程有限公司 接受劳务 市场公允价 15 15.12
沈阳铝镁科技有限公司 接受劳务 市场公允价 3,658.41 0
沈阳铝镁设计研究院有限公司 接受劳务 市场公允价 3,716.81 0.26
苏州有色金属研究院有限公司 接受劳务 市场公允价 18 0
云晨期货有限责任公司 接受劳务 市场公允价 56.6 13.38
云南慧能售电股份有限公司 接受劳务 市场公允价 316.13 109.59
云南建水锰矿有限责任公司 接受劳务 市场公允价 84.4 234.95
云南金吉安建设咨询监理有限公司 接受劳务 市场公允价 2,132.80 882.81
云南省冶金医院 接受劳务 市场公允价 397.94 275.23
云南省有色金属及制品质量监督检验站 接受劳务 市场公允价 144.14 155.02
云南冶金慧测检测技术有限公司 接受劳务 市场公允价 11.2 31.14
云南冶金集团股份有限公司（含云南冶金集团股份有限公司第一分公司） 接受劳务 市场公允价 542.45 635.27
云南冶金建设工程质量检测有限公司 接受劳务 市场公允价 325.96 14.26
云南冶金金宇环保科技有限公司 接受劳务 市场公允价 151.63 138.84
云南冶金昆明重工有限公司 接受劳务 市场公允价 272.68 694.11
云南冶金仁达信息科技产业有限公司 接受劳务 市场公允价 292.45 278.16
云南冶金资源股份有限公司 接受劳务 市场公允价 68.5 0
云南云创招标有限公司 接受劳务 市场公允价 9.17 0
长沙有色冶金设计研究院有限公司 接受劳务 市场公允价 13.76 0
郑州轻金属研究院有限公司 接受劳务 市场公允价 10 0
中国铝业郑州有色金属研究院有限公司 接受劳务 市场公允价 60.07 8.57
中国有色金属工业第六冶金建设有限公司 接受劳务 市场公允价 7,371.19 0
中国有色金属工业昆明勘察设计研究院有限公司 接受劳务 市场公允价 2,577.05 684.49
中国长城铝业有限公司 接受劳务 市场公允价 2,180.00 0
中铝保险经纪（北京）股份有限公司 接受劳务 市场公允价 1 0
中铝材料应用研究院有限公司（包含苏州分公司） 接受劳务 市场公允价 113.21 18.87
中铝国际（天津）建设有限公司 接受劳务 市场公允价 3,400.00 0
中铝国际工程股份有限公司（含中铝国际工程股份有限公司贵阳分公司） 接受劳务 市场公允价 8,373.98 3,600.75
中铝国际南方工程有限公司 接受劳务 市场公允价 733.94 0
中铝物流集团有限公司（含中铝物流集团东南亚国际陆港有限公司等分
子公司） 接受劳务 市场公允价 15,216.51 9,600.16
中色科技股份有限公司 接受劳务 市场公允价 697.55 0
中色十二冶金建设有限公司 接受劳务 市场公允价 21,308.41 779.54
山西中铝工业服务有限公司 接受劳务 市场公允价 185 202.17
曲靖市沾益区捷成物流有限公司 接受劳务 市场公允价 1800 1,363.77

小计 197,598.88 209,785.11
合计 3,032,253.33 1,980,733.91

（三）公司 2019 年度日常关联交易执行情况
根据公司运营需要，公司与控股股东中铝集团及其控股子公司和其他关联方之间有业务往来，构成日常关联交易。 2019 年，公司与关联方实际发生的日常关联交易金额

为 2,046,958.02 万元，具体明细如下：
单位：万元（不含税）

关联交易类
别 关联人 关联交易内容 实际发生金

额 预计金额 实际发生额占同
类业务比例（%）

实际发生额与预计金额差
异（%） 实际与预计差异 披露日期及索引

贵州创新轻金属工艺装备工程技术研究中心有限
公司 购买商品 138.78 0.00 0.03% 0.00% 138.78 ———

贵州华锦铝业有限公司 购买商品 19,798.10 20,000.00 3.67% -1.01% -201.90 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

贵州华仁新材料有限公司 购买商品 118.55 0.00 0.02% 0.00% 118.55 ———
贵州顺安机电设备有限公司 购买商品 5.68 0.00 0.00% 0.00% 5.68 ———
杭州耐特阀门股份有限公司 购买商品 114.23 0.00 0.02% 0.00% 114.23 ———
河南六冶贸易有限公司 购买商品 194.51 0.00 0.04% 0.00% 194.51 ———
河南长城众鑫实业股份有限公司 购买商品 925.06 0.00 0.17% 0.00% 925.06 ———
河南中铝装备有限公司 购买商品 0.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00 ———
昆明冶金研究院有限公司 购买商品 1,568.16 1,118.77 0.29% 40.17% 449.39 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
昆明有色冶金设计研究院股份公司 购买商品 444.65 0.00 0.08% 0.00% 444.65 ———
山东铝业有限公司 购买商品 157.77 0.00 0.03% 0.00% 157.77 ———
中铝工业服务有限公司 购买商品 4,724.14 8,044.91 0.88% -41.28% -3,320.77 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
沈阳铝镁科技有限公司 购买商品 809.38 0.00 0.15% 100.00% 809.38 ———
苏州新长光热能科技有限公司 购买商品 2,548.67 1,737.93 0.47% 46.65% 810.74 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
西南铝业（集团）有限责任公司 购买商品 1.17 0.00 0.00% 0.00% 1.17 ———
云南德福环保有限公司 购买商品 0.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00 ———
云南冶金集团进出口物流股份有限公司 购买商品 26,867.22 45,060.10 4.98% -40.37% -18,192.88 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
云南冶金金宇环保科技有限公司 购买商品 105.44 214.00 0.02% -50.73% -108.56 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
云南冶金昆明重工有限公司 购买商品 1,622.25 2,388.46 0.30% -32.08% -766.21 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
云南冶金仁达信息科技产业有限公司 购买商品 0.00 14.95 0.00% -100.00% -14.95 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
云南永昌硅业股份有限公司 购买商品 14,566.46 13,390.33 2.70% 8.78% 1,176.13 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
郑州九冶三维化工机械有限公司 购买商品 58.40 0.00 0.01% 0.00% 58.40 ———
中国铝业股份有限公司（含中国铝业股份有限公
司青海分公司） 购买商品 850.53 0.00 0.16% 0.00% 850.53 ———
山东铝业有限公司银光服装厂 购买商品 29.25 0.00 0.01% 0.00% 29.25 ———
中铝山东工程技术有限公司母公司 购买商品 26.55 0.00 0.00% 0.00% 26.55 ———
云南冶金慧测检测技术有限公司 购买商品 14.23 100.00 0.00% -85.77% -85.77 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
昆明八七一文化投资有限公司 购买商品 6.91 6.00 0.00% 15.17% 0.91 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
河南长城信息技术有限公司 购买商品 61.21 120.00 0.01% -48.99% -58.79 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
云南文山斗南锰业股份有限公司 购买商品 5.51 0.00 0.00% 0.00% 5.51 ———
河南长兴实业有限公司 购买商品 157.31 0.00 0.03% 0.00% 157.31 ———
云南驰宏锌锗股份有限公司 购买商品 0.22 1.00 0.00% -78.00% -0.78 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
中铝河南洛阳铝箔有限公司 购买商品 333.71 800.00 0.06% -58.29% -466.29 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
昆明重工佳盛慧洁特种设备制造有限公司 购买商品 240.38 0.00 0.04% 0.00% 240.38 ———
中铝山东有限公司 购买商品 3,486.89 8,600.00 0.65% -59.45% -5,113.11 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
中国有色金属工业第六冶金建设有限公司 购买商品 1,216.30 0.00 0.23% 0.00% 1,216.30 ———
中铝国际工程股份有限公司（含中铝国际工程股
份有限公司沈阳分公司） 购买商品 0.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00 ———

中铝国际贸易有限公司 购买商品 387,934.55 400,000.00 71.92% -3.02% -12,065.45 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

中铝润滑科技有限公司 购买商品 158.24 5.00 0.03% 3064.80% 153.24 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

中铝山西铝业有限公司 购买商品 3,914.42 195.88 0.73% 1898.38% 3,718.54 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

中铝视拓智能科技有限公司 购买商品 634.82 0.00 0.12% 0.00% 634.82 ———
中铝物资有限公司 购买商品 65,230.59 65,000.00 12.09% 0.35% 230.59 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
中国铝业郑州有色金属研究院有限公司 购买商品 135.10 0.00 0.03% 0.00% 135.10
中色科技股份有限公司 购买商品 0.00 50.00 0.00% -100.00% -50.00 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
中铜（昆明）铜业有限公司 购买商品 192.95 80.00 0.04% 141.19% 112.95 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
重庆西南铝机电设备工程有限公司 购买商品 7.79 0.00 0.00% 0.00% 7.79 ———
云南冶金慧晶光伏科技股份有限公司 购买商品 0.00 8.00 0.00% -100.00% -8.00 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
中铝青海铝电有限公司 购买商品 0.00 1,500.00 0.00% -100.00% -1,500.00 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
上海中铝国际供应链管理有限公司 购买商品 0.00 700.00 0.00% -100.00% -700.00 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/
中铝东南材料院（福建）科技有限公司 购买商品 0.00 25.00 0.00% -100.00% -25.00 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
山西铝厂工贸有限公司 购买商品 0.00 2,155.17 0.00% -100.00% -2,155.17 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
中铝物资供销有限公司 购买商品 0.00 9,310.34 0.00% -100.00% -9,310.34 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
云南汇通锰业有限公司 购买商品 0.00 183.65 0.00% -100.00% -183.65 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
中铝昆明铜业有限公司 购买商品 0.00 85.10 0.00% -100.00% -85.10 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/
小计 539,406.08 580,894.59 -7.14% -41,488.51

向关联方采
购燃料和动

力

云南慧能售电股份有限公司 采购燃料和动力 625,064.72 616,785.46 97.82% 1.34% 8,279.26 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云南中石油慧能能源有限公司 采购燃料和动力 13,939.91 11,505.22 2.18% 21.16% 2,434.69 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云南建水锰矿有限责任公司 采购燃料和动力 9.63 30.49 0.00% -68.42% -20.86 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

小计 639,014.26 628,321.17 1.70% 10,693.09
贵州中铝铝业有限公司 销售商品 7,585.42 0.00 1.16% 0.00% 7,585.42 ———

昆明冶金研究院有限公司 销售商品 17.45 23.79 0.00% -26.65% -6.34 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

昆明有色冶金设计研究院股份公司 销售商品 9,387.96 10,703.00 1.43% -12.29% -1,315.04 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

陇西西北铝铝箔有限公司 销售商品 3,833.91 9,866.38 0.58% -61.14% -6,032.47 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云南驰宏资源综合利用有限公司 销售商品 1,189.89 1,680.00 0.18% -29.17% -490.11 2019年 8月 29日 http://www.cninfo.
com.cn/

云南慧能售电股份有限公司 销售商品 0.26 0.00 0.00% 0.00% 0.26 ———

云南建水锰矿有限责任公司 销售商品 564.32 700.80 0.09% -19.47% -136.48 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南文山斗南锰业股份有限公司 销售商品 109.95 305.95 0.02% -64.06% -196.00 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南冶金建设工程质量检测有限公司 销售商品 0.27 0.00 0.00% 0.00% 0.27 ———
云南冶金资源股份有限公司 销售商品 1.48 0.00 0.00% 0.00% 1.48 ———
云南云铜锌业股份有限公司 销售商品 589.53 0.00 0.09% 0.00% 589.53 ———
云南中石油慧能能源有限公司 销售商品 0.15 0.00 0.00% 0.00% 0.15 ———

中铝河南洛阳铝箔有限公司 销售商品 3,350.58 9,866.38 0.51% -66.04% -6,515.80 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

中铝瑞闽股份有限公司 销售商品 10,112.77 16,000.00 1.54% -36.80% -5,887.23 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

中铝萨帕特种铝材（重庆）有限公司 销售商品 6,623.16 10,651.50 1.01% -37.82% -4,028.34 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南冶金集团进出口物流股份有限公司 销售商品 47,384.69 49,608.21 7.23% -4.48% -2,223.52 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

中铝（上海）有限公司 销售商品 13,805.67 14,000.00 2.11% -1.39% -194.33 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

贵阳振兴铝镁科技产业发展有限公司 销售商品 0.40 1.00 0.00% -60.00% -0.60 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南冶金金宇环保科技有限公司 销售商品 0.20 1.00 0.00% -80.00% -0.80 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

中国铜业有限公司 销售商品 0.16 0.00 0.00% 0.00% 0.16 ———

重庆中铝华西铝业有限公司 销售商品 939.64 2,000.00 0.14% -53.02% -1,060.36 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

昆明重工佳盛慧洁特种设备制造有限公司 销售商品 0.00 1.00 0.00% -100.00% -1.00 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

中铝国际贸易集团有限公司（含中铝佛山国际贸
易有限公司等子公司） 销售商品 350,760.48 450,000.00 53.50% -22.05% -99,239.52 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/

西南铝业(集团)有限责任公司 销售商品 199,352.51 250,000.00 30.41% -20.26% -50,647.49 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南永昌硅业股份有限公司 销售商品 0.00 14.35 0.00% -100.00% -14.35 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

向关联人销
售产品、商品

小计 655,609.85 825,423.36 -20.57% -169,812.51

向关联人提
供劳务

云南冶金慧测检测技术有限公司 提供劳务 0.39 0.00 0.27% 0.00% 0.39 ———

云南冶金集团进出口物流股份有限公司 提供劳务 12.07 370.00 8.50% -96.74% -357.93 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

中铝物流集团有限公司（中铝物流集团中部国际
陆港有限公司） 提供劳务 22.06 0.00 15.54% 0.00% 22.06 ———

云南冶金集团股份有限公司（包含一分公司） 提供劳务 8.39 0.00 5.91% 0.00% 8.39 ———

山西华圣铝业有限公司 提供劳务 0.32 0.00 0.23% 0.00% 0.32 ———

昆明金瓯工程造价咨询评估有限公司 提供劳务 0.14 0.00 0.10% 0.00% 0.14 ———

云南冶金金宇环保科技有限公司 提供劳务 0.05 0.00 0.04% 0.00% 0.05 ———

云南冶金资源股份有限公司 提供劳务 97.70 100.00 68.82% -2.30% -2.30 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

昆明重工佳盛慧洁特种设备制造有限公司 提供劳务 0.81 0.00 0.57% 0.00% 0.81 ———

昆明有色冶金设计研究院股份公司 提供劳务 0.04 150.00 0.03% -99.97% -149.96 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

中国铝业郑州有色金属研究院有限公司 提供劳务 0.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00 ———

云南汇通锰业有限公司 提供劳务 0 500.00 0.00% -100.00% -500.00 2019年 8月 29日 http://www.cninfo.
com.cn/

云南冶金集团股份有限公司 提供劳务 0 60.00 0.00% -100.00% -60.00 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南驰宏资源综合利用有限公司 提供劳务 0.03 0 0.00% -100.00% 0.03

小计 142 1180 -87.97% -1,038.03

接受关联人
提供的劳务

贵阳铝镁设计研究院有限公司 接受劳务 40.00 0.00 0.02% 0.00% 40.00 ———

贵州创新轻金属工艺装备工程技术研究中心有
限公司 接受劳务 177.72 1.00 0.08% 17672.00% 176.72 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/

昆明金瓯工程造价咨询评估有限公司 接受劳务 491.65 60.00 0.23% 719.42% 431.65 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

昆明冶金研究院有限公司 接受劳务 449.65 999.17 0.21% -55.00% -549.52 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

昆明有色冶金设计研究院股份公司 接受劳务 188,889.63 183,580.91 88.77% 2.89% 5,308.72 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

昆明重工防腐保温工程有限公司 接受劳务 15.12 0.00 0.01% 0.00% 15.12 ———

沈阳铝镁设计研究院有限公司 接受劳务 0.26 0.15 0.00% 73.33% 0.11 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云晨期货有限责任公司 接受劳务 13.38 0.00 0.01% 0.00% 13.38 ———

云南慧能售电股份有限公司 接受劳务 109.59 206.38 0.05% -46.90% -96.79 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云南建水锰矿有限责任公司 接受劳务 234.95 292.84 0.11% -19.77% -57.89 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云南金吉安建设咨询监理有限公司 接受劳务 882.81 427.74 0.41% 106.39% 455.07 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云南省冶金医院 接受劳务 275.23 211.87 0.13% 29.91% 63.36 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南省有色金属及制品质量监督检验站 接受劳务 155.02 69.85 0.07% 121.93% 85.17 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南冶金慧测检测技术有限公司 接受劳务 31.14 23.58 0.01% 32.06% 7.56 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云南冶金集团股份有限公司（含云南冶金集团股
份有限公司第一分公司） 接受劳务 635.27 575.00 0.30% 10.48% 60.27 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/

云南冶金建设工程质量检测有限公司 接受劳务 14.26 4 0.01% 0.00% 10.26 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云南冶金金宇环保科技有限公司 接受劳务 138.84 78.48 0.07% 76.91% 60.36 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云南冶金昆明重工有限公司 接受劳务 694.11 398.62 0.33% 74.13% 295.49 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

云南冶金仁达信息科技产业有限公司 接受劳务 278.16 675.41 0.13% -58.82% -397.25 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

中国铝业郑州有色金属研究院有限公司 接受劳务 8.57 6.75 0.00% 26.96% 1.82 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

中国有色金属工业昆明勘察设计研究院有限公
司 接受劳务 684.49 0.00 0.32% 0.00% 684.49 ———

中铝材料应用研究院有限公司（包含苏州分公
司） 接受劳务 18.87 0.00 0.01% 0.00% 18.87 ———

中铝国际工程股份有限公司（含中铝国际工程股
份有限公司贵阳分公司） 接受劳务 3,600.75 1,672.36 1.69% 115.31% 1,928.39 2019年 1月 23日

http://www.cninfo.com.cn/

中铝物流集团有限公司（含中铝物流集团东南亚
国际陆港有限公司等分子公司） 接受劳务 9,600.16 9,920.72 4.51% -3.23% -320.56 2019年 8月 29日

http://www.cninfo.com.cn/

中色科技股份有限公司 接受劳务 0.00 101.13 0.00% -100.00% -101.13 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

中色十二冶金建设有限公司 接受劳务 779.54 0.00 0.37% 0.00% 779.54 ———

贵阳振兴铝镁科技产业发展有限公司 接受劳务 1,646.23 0.00 0.77% 0.00% 1,646.23 ———

中国有色金属长沙勘察设计研究院有限公司 接受劳务 540.53 0.00 0.25% 0.00% 540.53 ———

中铝融资租赁有限公司 接受劳务 447.84 0.00 0.21% 0.00% 447.84 ———

山西中铝工业服务有限公司 接受劳务 202.17 258.62 0.10% -21.83% -56.45 2019年 1月 23日
http://www.cninfo.com.cn/

山西铝厂黄河电器设备有限公司 接受劳务 160.82 0.00 0.08% 0.00% 160.82 ———

中铝山西铝业有限公司 接受劳务 110.39 0.00 0.05% 0.00% 110.39 ———

云南冶金集团进出口物流股份有限公司 接受劳务 51.74 0.00 0.02% 0.00% 51.74 ———

山东华宇合金材料有限公司 接受劳务 18.95 0.00 0.01% 0.00% 18.95 ———

昆明八七一文化投资有限公司 接受劳务 9.89 26.95 0.00% -63.30% -17.06 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南冶金慧晶光伏科技股份有限公司 接受劳务 8.17 15.00 0.00% -45.53% -6.83 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南驰宏锌锗股份有限公司 接受劳务 3.05 5.00 0.00% -39.00% -1.95 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

山东铝业有限公司 接受劳务 0.65 0.00 0.00% 0.00% 0.65 ———

贵州铝厂有限责任公司宾馆 接受劳务 0.45 0.00 0.00% 0.00% 0.45 ———

中铝招标有限公司 接受劳务 0.28 0.00 0.00% 0.00% 0.28 ———

重庆西南铝机电设备工程有限公司 接受劳务 0.22 1.00 0.00% -78.00% -0.78 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

云南铜业（集团）有限公司 接受劳务 0.17 0.00 0.00% 0.00% 0.17 ———

中铝东南材料院（福建）科技有限公司 接受劳务 0.09 0.00 0.00% 0.00% 0.09 ———

云南冶金金水云泊车辆服务有限公司 接受劳务 0.25 1.00 0.00% -75.23% -0.75 2019年 8月 29日
http://www.cninfo.com.cn/

曲靖市沾益区捷成物流有限公司 接受劳务 1,363.77 0.00 0.64% 0.00% 1,363.77 ———

小计 212,784.83 199,613.53 - - 13,171.30 ———

合计 2,046,958.02 2,235,432.65 -188,474.63

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明（如适用） 不适用

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明（如适
用） 不适用
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一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易履行的审议程序

1.董事会审议情况
云南铝业股份有限公司（以下简称“云铝股份”或“公司”）于 2020 年 3 月 23 日召开

第七届董事会第三十四次会议， 会议以 6票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于
2020年预计日常关联交易的预案》，关联方董事张正基、许峰、丁吉林、路增进、焦云已回

避表决。 公司独立董事事前认可该事项，一致同意提交第七届董事会第三十四次会议审
议，并在会上对此预案发表同意意见。

2.《关于 2020 年度预计日常关联交易的预案》尚须提交公司股东大会审议，审议时
关联方股东及股东授权代表须回避表决。

（二）2020年度预计日常关联交易类别和金额
根据公司生产经营需要，2020年公司及所属企业将与中国铝业集团有限公司（以下简

称“中铝集团”）及其下属的企业和其他关联方之间发生业务往来，构成日常关联交易，2020
年预计与关联方发生日常关联交易金额为 3,032,253.33 万元（不含税）。 具体内容如下：
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